Gerência de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida,
nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 028/2023. Processo nº
202300006017287. Abertura: 16 de novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Item. Objeto: contratação de empresa para serviços de impressão e confecção de livros de
consumo (materiais gráficos) em atendimento ao Programa AlfaMais Goiás para atender
a Secretaria de Estado da Educação de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses. Valor total
estimado: R$ 10.980.008,65. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas
no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período
compreendido entre o dia 27.10.2023 até 08h59min do dia 15.11.2023. Os interessados poderão
retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele

Pregoeiro/SEDUC

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

22Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.150
<#ABC#416179#22#483145>

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO

Processo nº : 201700006027574
  Data: 18/10/2017
Nome           : Colégio Estadual Dom Pedro I
Assunto       : Termo de Encerramento de Locação

Termo de Encerramento ao Contrato de Locação nº 001/2019
que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria
de Estado da Educação e os locadores: Adair Vieira dos Santos e
Otacílio Vieira Santos.
DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo, o pagamento da
indenização referente à entrega do imóvel, objeto de locação, do
Contrato 001/2019. DO VALOR DA INDENIZAÇÃO - O valor devido
em decorrência da indenização pela reforma do imóvel perfaz
o montante de R$ 256.945,74 (duzentos e cinquenta e seis mil,
novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos),
vinculado ao prévio empenho. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado em extrato, no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA
DE ASSINATURA: 26/10/2023.
<#ABC#416179#22#483145/>

Protocolo 416179
<#ABC#415986#22#482861>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 028/2023. Processo nº 202300006017287. Abertura: 16 de
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Item. Objeto: contratação de empresa para serviços de impressão
e confecção de livros de consumo (materiais gráficos) em
atendimento ao Programa AlfaMais Goiás para atender a Secretaria
de Estado da Educação de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 10.980.008,65. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 27.10.2023 até 08h59min do
dia 15.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#415986#22#482861/>

Protocolo 415986
<#ABC#415953#22#482906>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Coordenação Regional de Educação
de Uruaçu, com sede na Avenida Goiás, esquina com a Martiniano
Gomes, Centro, Uruaçu/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2023; Proc. nº 2022.0000.605.2647. Abertura: 14 de
novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para implantação de bloco de 02
salas de aula, no CEPI Marechal Costa e Silva, no município
de Nova Iguaçu de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
1.140.777,35. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3357-3870.

Nova Iguaçu de Goiás, 26 de outubro de 2023.
Luciana Arminda Alves Gomes

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#415953#22#482906/>

Protocolo 415953
<#ABC#416066#22#483026>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.7487 do tipo Menor Preço, Regime de Execução

Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual
Glacy Kelle de Souza, no município de Edéia-GO. Empresa
Vencedora: Ferthymar Empreendimentos e Participações Ltda,
CNPJ: 04.635.778/0001-28, no valor de R$ 679.335,99. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416066#22#483026/>

Protocolo 416066
<#ABC#416094#22#483054>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
024/2023. Processo nº 2023.0000.605.0328. Abertura: 13 de
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Objeto: Contratação de empresa, por meio de Pregão Eletrônico
e critério Menor Preço por Lote, especializada na prestação de
Serviço em eventos, Locação de Auditórios, Salas de Eventos,
Hospedagem e Fornecimento de Alimentação, para atender as
necessidades da Superintendência de Apoio ao Desenvolvimento
Curricular/Gerência de Tutoria Educacional/Seduc-Goiás no
evento Seminário e a Imersão Formativa da Tutoria Educacional,
em cumprimento das ações propostas pela Secretaria de Estado
da Educação, atendendo as metas estabelecidas no PPA/LOA do
Governo do Estado de Goiás. Valor total estimado: R$ 415.369,52.
As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas
no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.
comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia
27.10.2023 até 08h59min do dia 13.11.2023. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#416094#22#483054/>

Protocolo 416094
<#ABC#416144#22#483104>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
029/2023. Processo nº 2023.0000.606.5010. Abertura: 13 de
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Objeto: Aquisição de switches SAN, com suporte e garantia de 60
(sessenta) meses, para o DataCenter da Secretaria de Estado de
Educação, a fim de permitir a atualização da infraestrutura de rede,
substituindo equipamentos obsoletos e sem cobertura contratual.
Valor total estimado: R$ 730.194,68. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 27.10.2023 até 08h59min do
dia 13.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#416144#22#483104/>

Protocolo 416144
<#ABC#416149#22#483113>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ca8c95b2

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588

Veículos

BRASIL, 27 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3340